

30.9.2024

Kangasniemen kunnan lausunto Etelä-Savon kumppanuusstrategiasta

Kangasniemen kunta pitää hyvänä, että Etelä-Savon kumppanuusstrategia on laadittu kuntien, maakuntaliiton ja hyvinvointialueen yhteistyönä. Strategiassa on pyritty tarkentamaan ja rajaamaan eri osapuolten työnjakoa ja yhteistyön yhdyspintoja. Lähtökohtaisesti kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyö sisältää hyvin laajan kirjon eri toimintamuotoja terveyden edistämisestä kuntien elinvoimaan.

Kumppanuusstrategiassa yhteistyö ja toimenpiteet on rajattu seuraaviin alateemoihin; kumppanuusstrategian ylläpito, elinvoima ja yhteisten palvelujen kehittäminen, hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, turvallisuus ja varautuminen, digitalisaation edistäminen sekä tutkimus-, kehittämis-, ennakointi- ja innovaatiotoiminta. Teemojen valintaa voidaan pitää onnistuneena, vaikka niiden sisällöt ja tavoitteet jäävät vielä varsin yleiselle tasolle.

Strategiatyön yleisenä perushaasteena on aina se, että strategialla tulee olla toimintaa ohjaavaa voimaa, mikä voi heijastua esimerkiksi kuntien ja hyvinvointialueiden talousarvioiden painotuksiin. Kumppanuusstrategian osalta tavoitteet ja toimenpiteet tarkentuvat myöhemmin alatyöryhmissä tms. Tästä näkökulmasta strategian tavoitteenasettelun yleistä luonnetta voidaan pitää hyväksyttävänä.

Oleellista kumppanuusstrategian toimeenpanossa on se, että kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyö olisi jatkossa entistä suunnitelmallisempaa, konkreettisempaa ja jäsenyntyneempää siten, että yhteistyön avulla voidaan turvata laadukkaat ja saavutettavat terveys- ja hyvinvointipalvelut, vahvistaa maakunnan elinvoimaa ja vetovoimaa sekä edistää varautumiseen ja valmiussuunnitteluun liittyvää yhteistyötä. Yksittäisenä konkreettisenä yhteistyön kohteena on mainittu mm. alueellisen hyvinvointityön suunnitelmallisuus sekä Hyte-kertoimen seuranta, mikä on erityisesti maaseutukuntien kannalta tärkeä yhteinen kehitysteema. Toisaalta toivottavaa on myös se, että kumppanuusstrategia avaa mahdollisuuksia myös uusille innovatiivisille kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyömalleille sekä monialaisille palvelukonsepteille.

Viime kädessä kumppanuustrategia luo pohjaa kuntien ja hyvinvointialueen luottamuspääoman rakentumiselle, minkä edellytyksenä ovat strategiassa mainittu avoin tiedonkulku, yhteisten päämäärien tunnistaminen sekä aidosti vuorovaikutteinen keskustelukulttuuri. Kumppanuusstrategian toteuttaminen ja jalkauttaminen operatiiviselle tasolle edellyttää tulosten systemaattista seurantaa, vastuiden ja työnjaon konkretisoimista sekä eri osapuolten intressit huomioivaa verkostojen johtamista.